
令和７年２月２７日 
 

令和７年３月池田町議会定例会　町長あいさつ 

 

池田町長　矢口　稔 

 

3 月議会定例会の開会に当たりまして、一言ごあいさつを申し上げます。  

議員各位には、御多用のところ御出席をいただき、本日から 17 日までの会期日

程を御決定いただきましたこと、厚く御礼を申し上げます。 

  

令和 6年度もあと僅かとなり、次年度の準備が着々と進んでおります。令和 7

年度は池田 町にとって大変意義深い年となります。昭和 30 年の町村合併から

70 周年、そして町制施行 110 周年という歴史的な節目を迎えます。この間、当

町は多くの困難を乗り越え、地域の皆 様の努力によって、発展を遂げてきまし

た。これまで支えてこられた全ての方々に改めて敬意を表します。 

  

しかし、私たちはただ歴史を振り返るだけではなく、新たな未来を切り拓く年

としなければなりません。人口減少や少子高齢化、地域経済の活性化といった課

題に正面から向き合いながら、持続可能な町づくりを進めることが求められて

おります。  

 

本定例会では、新年度予算をはじめとする重要議案が審議されます。特に、人

口減少対策スローガン「ただいま★いけだまち~小さな町で大きな幸せ見つけよ

う~」の下、移住定住 施策の充実、子育て支援の強化、地域産業の振興、防災減

災対策など、町の未来に向けた重要な施策が議論の中心となります。  

 

池田町が次の 10 年、そしてその先の未来を見据え、発展し続けるために、実

効性のある施策をしっかりと進めてまいります。この記念すべき年を池田町の

新たな飛躍の出発点とすべく、議会の皆様と共に知恵を出し合い、町民の皆様と

共に未来を創造してまいります。  

 

本定例会に提案します案件は、報告 4件、承認 1件、条例改正案等 18 件、補

正予算案 1件、 令和 7年度予算案 6件の計 30 件であります。  

なお、最終日には追加案件を予定しております。御審議、御決定をいただきま

すようお願いを申し上げまして、ごあいさつといたします。  


